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Koolotoste hlnnadt
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Rahareformi teostamine käsil.

Eriteadlaste nõupidamine rahaministeeriumis.

Rahareformi läbiviimiseks on rahaminis
eetuinti poolt välja töötatud sellekohane kama,
nille läbivaatamiseks lanpäewal eriline nöupida-
Ziine kottu oli kutsutud. NSupidgmissst, mis kes
sis kella 12—Vl>8 õhtu!, võtsid osa rahaminister
ö. Sep a g a eesotsas kõik senised Eesti raha
«iniftrid, „Eesti Majanduse" toimetaja R. K õst
zer, Tartu Allooli õppejõud prof. Kurt
jhinski ja Berends, riigikassa juhataja

* i

Komjsjon jõudis läbi vaadata emisjoni kor
raidus? ning võttis selle rahaministeeriumi redakt
sioonis vähemate muudatustega vastu.

Nõupidamist jatkatakse Wlowal laupäeval.

*

Nagu meie kuuleme, tahetakse järgmistele
nõupidamistele kutsuda ka riigikogp» rühmade esi
tajaid, et ära hoida pifti waielvst rahareformide

. vastuvõtmise puhul riigikogus.

Taani jäälõhkuja Tallinnas.

Eile jõudis Tallinna sadamasse Daani jää
lõhkuja „Jsbjörn". Jäälõhkuja käis Kõrge
saare juures jääs ajuwate laewade juures ja kat-
Ms sealt hawaristi, Saksa aurikut „E mm a
Mäerskj." wälja tuua. „Jsbjornil" läks kor
da ka „Emma Mäerski" 20 miili lääne poole
tuua, kuid siis lõppesid ..Jsbjorni!" söed otsa ja
ta oli sunnitud Tallinna Me järele sõitma.

Uuendades sõetagawarasid, sõidab „Jsbjorn"
„Emma Mäerski" juure tagasi.

Jäälõhkuja „ZHri Wilms" sõidu
korras.

Hiljuti jäälõhkuj» „Jaan Poskaga" juhtunud
õnnetuse puhul, mille tagajärjel ~Jaan Poska"
sõiduwõimstuks jäi, asuti kiiresti talwekorteris
miibiwa jäälõhkuja ..Jüri Wilinsi" sõidukorda
seadmisele.

EnnasvsalgawM ööd ja päswad töötades 'uu
d-eti „Jüri Wilms" kiiresti sõidukorda ''apa. Lau
päewa õhtul asus „Jii>ri Wilms" Tall..ma sada

mas tegevusele. ' . ' '

Jakob Tillo

Eile hommikul kell 7,15 min. heitis hinge läi
nud pühapäewal lennuõnnetuse tagajärjel raskesti

Vigastada saanud Jakob Joosti p. T ftHfr-
Suron järgnes raskele peaaju Metikule, mis tekkis
pealuu wigastustest.

Teatmvasti kaotas Tillo kohe lennuõnnetuse
järele meelemärkuse ja miibis sarnases seisukorras
neli päewa. Hiis pandi tähele Tillo terunslises
seisukorras pööret paranemise poole. J. Tillo
tuli meelemärkusele ja suutis isegi täie mõistuse
juures natukene rääkida. Selle järele hakkas Til
lol palanut tõusma, millele eile hommikul surm
järgnes.

Jakob Joosepi p. Tillo on smrdmud 13.
weebrunril 1887. a. Kadunu tundis suurt humt
lennuassanduse wastu.

Wabadussõja algul astus J. Tillo teenistusse
Eesti lennmväkke. J. Tillo oli lendur-maale
jana esimene ühes lendur Haasiga, kes enam
lastelt sõjasaagina ärmvõetud lemnckil luurelennul
käisid.

Pärastpoole määrati J. T i l l o sõjamäe len
nukooli ülemaks. Seal tegutses Tillo energiliselt

noorte lendurite Väljaõpetamise alal \a tema ju»
hatuse all on mitmed meie parematest leuduritast
oma esimesi teadmisi õhuasjanduses omandanud.

Wabadussõja lõpul astus J. Tillo sõjamäe
teenistusest wAja ja asus teenistuse wAisNütiS
teen mm, kus ta passipatonna juhatajaks määrati.
Sealjuures asus J. Tillo energiliselt eraõhuasjan
duse propageerimisele ja oli üks tegewaumtest era
õhusõidu aktsiaseltsi „Aeronavti" ellukutsujatest.

Wälisnrinisteenipm teenistusest lahkudes asus
J. Tillo Tartu ülikooli õigusteaduskonda pooleli
jäänud haridust täiendama. Mikooli õigustea
duskonna lõpetas J. Tillo just paar paewa eune
saatuslikku lennuõnnetust.

Kõigil, kellega Jakob Tillol elus kokkupuutu
misi olnud, on kadunust maga head mälestused
ja tundsid teda kui töökat ja energilist inimest.

Jakob Tillot jääwad leinama kaks rvenda.
Kadunu oli penÄmes. J. Tillo pärm wiiakse
Tallinnast raudteega tema sünnikohta Tartusse.
Ärasaatmine sünnib Jaani kirikust täna kell 4 p. l.
Jaani kirikust liigub leinarong jaama, kus
kirst kadunu põrmuga Vagunisse asetatakse.
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armuöö iragöödia"š^

Peategelased: Wõöras . . Jack Mylong Steffenson, wabrikant . . Ernst Schrumpl Harry Evingstone . Georg H. Sehrtell Mees .... Carl Felkenberg
Jack . . . Ferd. Martini Mary» tema tütar . . . Dary Holm Ellen ..... Henna Llerke Naine.... Rene Peiar

Lisapalana uus grotesk 9 waatuses.
Toredus, põnewus, armastus, armukadedus, süüta hukhamõisietud ja puhta ning sügawa armastuse läbi säästetud. Ilusad näitlejad, toredad tualetid ja tegevustiku haruldane põnevas köidavad vaataja tähelepanu kuni viimse stseenini.

KÖlgs kaasaklsHuwam Nim. mis kässolewal hooajal Tallinnas Joosnud.

1. weebrosrist alates sour lõõkpilt linal

flHottentof'\

r Vflifl Draama 7 osas. Peaosades Madga Bellamy ja Douglas Mac Laan.
})« AIIIU Lisaks Ameerika nali.

Wabrika tin. 8 1) Näitelawal esimest korda emjeolemata sensatsioon ! Rutake vaatama 1 Niiluse
MMMlMiaaiMaMMaa. krokodilli jBralalma<n!n«, kummJnlmena l Rabwa lemmiku hra

saauasuauasupauaa võõrusetendus.
2) Wdlltlaiaatß J6u aHI I Kann. ette kuulus tõstja, töömees H A Schneider.



Wälispoliitiline ringwaade.

Uttgari wäh emuserskondade woitlus Bethleni wslitsu-se waÄm.
Wahemus ootab juba wiis aastata Wäljamaa aitab teda. Sõnake

poliitilistest kuritegudest. Chamberlaini läbirääkimised Pa
riisis. Kokkuleppe sobitus Helweetsia ja Wenemaa wahel. 

Jtaalia-Jnglise wõlatasumise-leping. Lutheri une kabineti
nõrk enamus ja parlamentarismi langus Saksamaal.

Ungaris jooksid MMM wasibaijed erakonnad
fvangiwõiltsimise lugu oma kasuks taavidades
Bethleni watitsnse wasw tovmi. Peammister
-wpeti saadNutekogus kõige jämedamate sõimu
sõnadega wastu, ja huß aega läks mööda, enne
kui teda rahulikult kuulama hakati. Walitsus
Mcvidtes esiti selle wastu, Ä frangitvõvtsimUe asija

«rimiseks partamendi-.komisjon sivdM, aga
Viimaks jõi ta sellega nõusse. Komisjon sm
juba asutatud ja oma tööd ailanud, aga et ta
oma tööd kinniste uste taga teeb ja sellest, mis
ta leidnud, esiotjia midagi ei tohi teatada, sits ei
ekstta ta walDust ega kohut nende togäwuses
-rahategijate wastu.

Arutsaadaw on, kui Ungaris wähemus rahu
ttSs läheb, sest liig Laua sm juba firahro Both
lint parempoolne kab-inett waMsenud. Juba
IÄ9. aastast saadi? on wõim Ungaris parem
poolsete Läes. Km sõda 1818. a. vili kaotatud
ijfa Ungavimaa wõõvaid wägesid täis oti, kuulu
tati seal wabaviik wätj-a. Esiti walitses siis
Karolyi dAnokraatide ja jotsiailis-tidega, aga. 1919.
a. märtsikuul. läks kõmmuni sti-b-c-Ue korda wõimu

eneste kätte kiskuda. Siis algas rumal jaburda
mine, kuni wiimaks Rumeenia wäed nõukogude
walitfus-sle 1919. a. juulikuu! lõpu tegid. Warsti
Me järel seati Budapestis jälle parempoolne mi
nisteerium kokku, ja samuti Md riigibüürÄe pa
oampoolised, kui Ungari rahwuMk wägi admiral
Hoochy juhatusel 1919. a. nowcmbriDM Buda
peSti jõudis. Riik Mulutati Me kumgriigiks
zv HorLhy waSiti rahwuskogu poolt, LuS kristlik
oähwuÄasitcll enamruS õli, 1929. a. 1. märtsil õu-
Mnga asetäitjaks.

Sest saadi? on wömnÄaMod Ungaris pa
vempoolised. Pa-vlame-nt on ipavempooÄne, mo
narhistlik, vahwusM ning kristlik. Walis-ate ena
mus, talupojad ja wäikel-odanikud, ei cvrwa kom
nwnismist ega sotsralis-mist midagi, need woisid
riigMäril inõne Luu pusida ainult mäsjsumõllus.
Ka Lodankistel demokraatidel ei näi

suurt poolehoidu olewat, põlluharija rcchwaS.kal
dub ju ikka alalhoidluise poole. Ja riigipea Lo
huSde täitsa, admiral Horthy tavwitab .oma õigusi
kindlasti, et kuningriiki hoida niisugusesse õnne
tusesss langemast, nagu 1918. a. kõpul ja 1919.
a. esimesel poolel. 1921. a. ibwadesi saadik sei
sab ministee-riunli eesotsas nüüdne peammister

Svahw Stefan Bethlen. .
K>aua on .juba Bcthlsn walitsenud, nüüd ta-

HMd mõned teised ringkonnad Mge eneste Lätte
.saada. Bethlen ise on mõõdukas moeS, 
waStu ei näi pal.su ütlemist olswat, aga mõned
tema kaastöölistest on ääirmiM manmnvolseb,
-ja need on sotsialistidele, naga punane rätik Lal
kuni-le. Muidugi mõista, on wastaseb waSdaSie
silmis weel kangelt hwlwemad, kui nad tõepoolest
on. Pahcmpo-oGed loewad ka need wanameetfed
diktatuuri nõudj-atetks, kes tõepoolest sellest teada

gi ei taha, waid usiawalt põhiseaduse poole
hoiawaid.

Paoe-mpooNowbe on raÄle hoobi annud raha-

wõltsimise asi, millesse neist pälgud enam ivähem
on segatud. Radikaalsed pahempoolsed tunne
toad nüüd paraja aja olewat oma rusikat aga
vasti t-arwitada, et wastaseid lüüa, nii paHu kui
iganes wõimalik; eh? wõkks see pavempootsele
wcMsusele kiiremini lõppu tuua. Pahempoolsete
wäg-ewad abimehed on wabj-amaa-las-ed, kes Un
gavimaa edsnemist hea meelega ei näe. EM hu.
wabib tshehl-asi wäga fvangiwõltsimise asi. Nemad

oMd agarad juttusid laiali laotama, et Windisch
grätz sa teised walberahadega sond, olla kogumas

olnud, mida pärast DWHo-SlowaNia wastu
oleks tauwidatud. Wäga ufliii meelt nõ-uawad
need jutud kuulas-ate-lt, sest teada on, et waileraha

tegemisega kuigi suuri summasid saada ei ole,
on ju wõimatu suu-rt walervhade hulka laiale loo
toda. Igatahes wõib Tshsho-Slowakkia waba
riA Windischgräpi ja ta sMsimeeste waklerahadest
hooNmata julgesti edasi elada.

Aga sellega ei ole öeldud, et vcchcheppadel
fantastilisi kamasid ei wõmud olla. Neid ar
mastawad ungarlased nüüd sag-edasti walmis
tada, sest ajad on niisugused. Ungari isannra
laste süda walutab, et Ungari vahwäle nii
palju ülekohut on tehtud. Lahutatud on temast
miljonid sugumennad «ja wõõraste riikide alla
antud. Ja need wõ-õrad röhuwad neid vaSk:Sti.
Kvahw Bethlmn seletuse särele on 490 tuhat un
garilast, kellelt wõõrsil kõi? nende waraindus on
ära mõstud, seaM põgenenud ja ära nüüdsesse
Ungarisse asunud. Niisugune mvelehoiÄik seisu
kord, milles meie sugutched kauges Kesk-Euroapas

sunnitud on elama, teeb nonde Mdaamd vahuwkS
ja kihutab noid wÄmiStoma Mtõtosumis

kasvasid. .
Tarwilikul korral ollakse ka. walmis tapma,

petma -ja Niisuguseid muid kuritegusid tegema.
Kiita ei wõida seda, aga süüdistajad t.iawÄ, St
poliitiline aj-alugu täis lüriteg>usid on. Kas ei
ole kommunistid.ja sotsialistid küllM inimesi
maha tapnud! Et mitte wiimastest aasbaibest ÜS
neleda, mil miljonid inimesed oma. elu on pida
nud ohwerdama kommunistlikule ideaalile, ka
juba enne on äärmised pahamopoolsed wäga aga
rad olnud tarwitama surmawaid sõjariistu. Mõ
telgem ainult kolme wiimase keisri wailitjusq'a
peale Wen-cmaal ja nonde tapinisikalstte peale,
miS seal siiS tehti nihilistide ja teiste wihaSbe
mnuwakitsus!? wastaslde poM. Tuletagem meele
Austria. jotsialisUM erakonna sekretäri Friedrich
Adleri kuritegu, kes 1916. a. sügise! peaminister
kvahw ©fcurgfi maha IaSRZ. Austria fotistalde
mokvaatva vwputaS siiS noore Adleri «na HA
mad-M ära, aga pärast, vewolutsiovni järel, awal
daS tv talle jumel wiisil au ja tunnistas tema
oma suhi?s. Soega WeS ta sielgrSti küllalt, et ta
waStaste wasw käiwat poliitilist kuritegu karis
tuswäärrliiM ei loegi, wvii olgu siis ainuA, kui
seda «olud sust -nõuawad.

Briti wWHmHmZdor ChambsvVam käis Jta-a
-liust -koju sõites Pa-rWs oma ametvwenda

I .... .
Briandi tvrwckcwnas ja tean-aga nüüdne ttza vah
wuSwaholiSbe küsimuste pärast nõu pidamas.
Peale muu harMat-i küsimust, kas wäswähendufe
eeMmwevsnits 15. Veebruariks kokku tuileb kutsu
da, nagu seda esicki kawatseti, Või alles mõni kuu
hilisem. PnaMsusmaa joowitab veMo.nwe>ve>niL.si

edäsiiMkcmnst, sest mõtted mitme vmgi wahel,
ikes tast tcchawa-d oija wõßa, lähcwaid alles wäga
lahku. Peale muu ei ole weol selginud, kas We
uomcva tast osa wõtab Või mVde.

Mofkliva wMtisus Detab, et ta oleks Valmis
saatma konwevsntisile oma esitaywid, km seda
peetaks Väljaspool HÄwzctsiait. Sest Viima
sega elab tema Vaenus, sest saadÄ kui svail Nõu
kogude saadiku Wovowsti tapga Vabaks on mõis
totud. Tema on 2511 HÄve-etsm kaubad boikoti
alla pannud ja ei taha temaga tegemist teha,
enne kui Hsllvocitsia tema nõudmised -on täitnud.
PvanMaste Vahelchobitusel on nüüd leppimise
pärast läbirääkimist alatud, mis hästi näiwad
minewat. Siis Võib ka MoKva Genfi evl'kon
iweventsist osa Võtta ja seal oma suowisid awal
dada. Ja et -ka Saksamaa, Jaapan ja Uhisriigid
wailmis on konweronitstle sõitma, siis oleksid seal,

nagu soowitud, kõik suurriigid koos.
Enne kui C-hambevlain Londonisse -jõudis,

lahkus sealt Itaalia delegatsioon, kes ival läbi
rääkimist pidas Võla w-sumilse pärast. Itaallased
Dudsid inglastega täiÄikube üihsndusÄe, kes warsti
nõus olid andma neile õige häid tingimist. 62
aasidaga peab Itaalia oma mõla Inglismaale
tasuma ja seks peaile esimeste aastate maksma
41/ z miiljoni naela aastas. Seega -on nüüd peale
Prantsusmaa kõik suurriigid üksteisega M»?u
lsplpmud oma wNakkohustuste lbäidmDe wiiside
poolest.

Saksa ime wali>t!su!se Wsi ei -käinud migipäe

wall hiÄgawalt, kui talle seal 28. jaanuaril u!'-al
duft awaildati. A-in-M 10 häälega wõitis tema:
tema Poolt anti 160 häält, tema wastu 150. ja
130 saadikut jäid erapoolakuks, see on. ei wõt
rmdki häGetufest osa. Wivmased olid lõige peaK
sotsialistid, kes seletawad, et tahawad ministee
riumi tegusid ema oodata, onne kui nad talle Ml«
duft awaildawad. Nii ei wõi Lnthsri m 1 kabi
netil pika ea lootust olla, ja wõÄvad papl-amenta
riSmi wastased SaHamaall uuesti ütcilda, et selle
ga wõvmatu on riNi korral iAtlt walitseda.

Aa demokraadid, kocMsiooni liikmed, ei ole
Lutheri kabinetist waimustatud. Peale muu ei
meeldi nMe selle 'kokkuseadmise wiis. Nagu meil
wiiM, pidas ka Luther kõigi rühmadega nõu
ja pani isegi nonde svowHid täheile üksikute mi
nistri-kandidaatide asjus. Baieri rajhwaorakond
ioatas. et ta demokraat, -juhiti Kochi sis-emvmstr-iiks

ei taha, ..ja Luther jättis siis Kochi kö-rmate ja
kuchis ühe teis? d?mo kraadi sijs-An-mistriks. See
pahandas dem-okvaaMWe rahwas-wadikuid nii, et
nad koalitsioonist eemale tahtsid jääda. Ainult
waewalise. enamusega -otsustas rühm walitsusse
siiski minna.

Demokraadid seletawad, et see õige parla»
montaivism ei ole, kui walitsus enesele Wik astjad

rühmade poolt laseb ett? -kirjutada. Walitsus ei
pea sabas-sörkija olema, waid juht. Tema peab
ilma tcilgitaguste lepinguteta parlamendi tais
kogu ette astuma ja sell-eR usalduse awaldamist
nõudma. Kerldakse talle see, siis wctku wastu
tuS eneste -peale need, keS tema wastu on hääle
tanud. Demokraatidel -on õigus, aga Sa-Hamaa
ei oTe ka õige parlanrenta>ris-.ni maa, ja wae
wM -on aowata, et siin sellega lähematel aasta-
WmnetÄ hakkama siaadavse. 28. jaalnuari hääle
tuS. näitas, et Lutherile baierlaste hääli tväga
tcvrwis laks, ilma nendeta oleks tema otsekohe

wüh-emlvsesse jäänud. —t—

Läinud nädal kodumaal.

Usuteadlaste konwerents Tartus; naisterahwal igasugused kiriku
õdetaja Sigused. Lagunemine sotstalistlikus erakonnas. Laewad

eoafi jäähadas. Hnnetus aurik „Sakalaga". õnnetus lõbusõtdu
lennukiga. Eesti Panga laekur wangi wSetud suurema rahasum
ma kõrwaletoimetamise päraft. Endine börsiromitee sekretär

Michelson Inglismaal tabatud.

Tartus pidasid usuteadlased Konwerentsi.
Mnwerentsi tulemustest oleks muu seas ära
märkida otsus, mille põhjal edaspidi ka naiste
rahwad wõiwad igasugustes kirMstes talilus
tes olla tegewad. Küsimus tuli päewakorda sel
põhjusel, et meie ülikoolis praegu usuteadus
konnas õppimas õige rohkesti naisterahwaO
ja nende edaspidine tööala ja seisukord tuleb
korraldada. Konwerentsil kõnelesid mõned wa
nemad õpetajad ka naisterahvaste. kui kants
lis jumala sõna kuulutajate wastu. kuid suu
rem hulk oli. ometi selle poolt, et naisterühmale
kuidagi ei ole keelatud ka õpetaja ametit pi
dada.

Missugust ülikonda naisterühmas õpetaja
na kannab, see küsimus jäi konsistooriumi ot
sustada.

Kõneldakse pragudest sotsialistlikus parteis.
Selleks on põhjust annud järgmised asjaolud.
Nagu teada ühinesid meil sotsiaaldemokraadid
ja iseselswad. Juba nende ühinemise ajal ei
pandud kuigi suuri lootusi selle peale, et nemad
suudawad ka ühiselt töötada, sest arwaiti, et
iseseiswatel wahest Kommunistide juures oleks
olnud ehk kodusem.

Ja nüüd weidi peale aastast ühesolemist,
on ka seesmised lahkhelid läinud nliwõrd tu
gewaks, et üks osa. kelle eesotsas seisab Paul
Abramson, on parteist walja astunud. Anna
tawasti et lahku P. Abramson sellega weel
poliitilisest teaewusest. waid wöib olla, et tekib
uus sotsialistlck erakond.

Kas lagunemine sellega piirdub, seda näitab
muidugi lähem tulemilt.

läähädast laewade päästmine kestab edasi.
On ka neid laewu, mida wöimata päästa. Aää
on mitmel pool otse mägedeks kuhjunud. nii
et tugewad jäämurdjad ei suuda temast läbi
tungida. Niisuguste laewade saatuse pärast ol
dakse tõsiselt mures: liikuw jää wõib neid kanda
mõnele poole madalikule, wöi suured-jääkuhjad
-nad enda wahel puruks muljuda.

Külm wältab edasi endise Lugemusega 
tähendab: jääolud muutuwad meelgi raskemaks.

Meie aurik ..Sakala", mis müüdi Itaa
liasse ja wiimasele teekonnale Eesti kpu all
sõitis, sattus liikuwate jääde wahele. mis ta
külje-plaadid lahti surusid. Laema ruumi woo
las mitu jalga mett. Jäämurdja ..SuUr Tõll"

ruttas aurikule abiks ja wus selle PaUvJsfev.
kus ta tühjaks tehakse. Parandamisega saa
dawat kohal malmis.

> Läinud pühapäewal pani a.-s. ..Aeronaut"
toime lõbulendusid. Oli juba tehtud mõned len-
Nud. kui juhtus raske õnnetus. Mingil põh
jusel jäi äkki lennuki mootor linna kohal seis
ma ja lennuk oli sunnitud maanduma sadama
lähedal E. T. K. hoowi peale. Muidugi ei ol
nud selles ruumis korralikust maandumisest jut
tugi. Lennuk jooksis hooga wastu aida seina
seda purustades. Selle juures laks ta ka ise
rusudeks. Kuid õnneks pääsesid kõik seesole
jad, walja arwatud üks sõitja, 3. Tillo. 3
sõitjat ja lendur kergemate Vigastustega.

Löbulendudel ei ole Tallinnas ennemalt mi
sugust õnnetust juhtunud.

Tuli awalikuks suurema rahasumma kõr
waletoimetamine Eesti Pangast. Pealaekur 3.
Roosman oli panga kassast wõtnud üle 5 nail
joni marga ja selle summa kõrgete protsentide
wastu wälja laenanud. Ilma etteütlemata re
wideerjmine panga juhatuse poolt tegi kuriteo
awalikuks. 3- Roosmaa ja mõned ta käest lae--
«ajad wöeti kohe wahi alla.

See lugu tuli ka riigckogus päewakorda.
kus rahaminister L. Sepp selle kohta andis
seletuse. Nagu lõpuks kuuldus., ei saa riik selle
kuritöö läbi kahju, sest kinniwõetute warÄn
dus suudab kahju kinni katta.

' Igatahes teostatakse panga walwe tulemi
kus nii. et niifugusid kuritegusid enam ette ei
tule.

Wiimaste päewade jooksul tasusid mitmed
Roosmani Võlglased teMalt wõetud summad
ära.

Läinud aastal tuli awatikuks börstkomitees
miljoniline raharaiskamine. Raha kõrwaltoi

metaja oli bõrsikomitee sekretär A.
Michelson, kellel aga ennemalt korda läks Ses
tist põgeneda, kui ta suudeti tabada. Esiotsa er
teatud Michelsoni asupaika, kuid pärast saM
teada, et tal korda läinud pääseda üle piiri.

Nüüd tabatud mees Inglismaal laewatt,
kui ta parajasti tahtnud põgeneda Ameerikasse.
Mees antud sea! politseivõimude kätte ja juba
lähemal ajal jõudwat ta laewaga Tallinna, i

Tallinnas «.on Michelsonil perekond.
          ll              

Tiisikuse rohi, mis aitab ja ka mitte ei aita.

Wäsimata -otfiwad inimesed rohtusid haiguste

wastu ja leiawad neid ka. Aga peaaegu kõigist
neist rohtudest wõidakse ütelda, et nad lootusi kau
geltki ei täida, m-iS nende peale esiti pannakse.
Kunja tiisikuse tõwe arstimiseks o-n aastasadasid
katsutud midagi leida, aga ei ole siiski leitud.
Nagu enne, ei ole ka nüüd ühtegi rohtu olemas,
millega wõim-a-lik oleks tiisikust häwitada.

Aasta 35 eest hakati Sclkscmaal soowitama
Kochi tuberkUliini. Piirita -oli seekord kõigi hai
gete wainmStus, kõik olid kindlad, et nüüd on
?ä-es rohi, miS kõik tuberkuloosi-tõbised tevweks
teeb. Kliinikutesse, kus tuberkuliini olemas, püü
diS igaüks «pääseda, kellel, see wähegi wõimali?
pli; ainult waike avw.soowisatest ivõidi wastu
wõtta. Mõni haige müüs oma terme waranduie
ära, et aga linna pääseda ja seal enesele tuber
kullini sisse pritsida lasta. See aitas ainu!-: üksi
kut-el kordadel, sagedasti ei olnud kast mingit kasu.

Nüüd on dcvauGcme Möllgaardit kullaprcpa
raadi walmisöainud, mis tiube.Sli pisielukad h."wi
tawat, ja sellele juure lisanud seerumi mürgituse
wastu, -mis niisuguse häwiwsego ühes käiwat.
Tema on loomadega rohkesti katseid bejnud, mis
hästi olla korda läinud. Ja nüüd proowita-kse
rohtu, millal nimeks on sanocrysin, kliinikutes
Apteekides saada ei oile teda weel, sinna pääseb
ta alleS aaSbake järele, fm täiesti kindel on, et ta
kasu wõib tuua.

Nagu „Berliner TageblMist" lugeda, on ro
huga kaitseid tehtud ka mitmeS Saksamaa kliini
kus. Otsused, millele seal jõutud, on mitmosugu-

sed, la imad aga ta sageda SU SoN«. Mõned arS
tid arwawad, et sanoeryfinist fuurt abi laota ei
ole, aga km ta midagi head teeb, siis kõige pealt
seal. tuS pisielu kätele wool wõim-allik on lähedale
pääseda ja nad mitte ei ole evcttdatud. Viimast
-kmnitawad 'ka mõned teised arSttd. Kvausi Hrni
knS on nult vahtu «ntittd ühcils-akie -rael?'Ai haitziile,

ja neist on selle särele tublisti paranenud neli.
Nemad olid niisugused haiged, kelle tõbi oli jär
jest rohkem laiali lagunemas s-a kelle haamad 

duda ei tahtnud, see on misugUsed, keda muidu
raske on aidata.

Virchowi haigemajas tehti katseid 54 haige
oa. Tagajärjed olid osalt head. Palawik wä
hones, keha raskus suurenes isegi seal, kus seda
oodata ei ohatud, kopsud paranesid, röga wähe
nes, aga pisielukad kadusid ainult seitsmes ini
meses, tuua nad teistes edasi elasid. Üldse para
nes rohu tarwiramise järele terwis 19 haigel.
Katsete tegemist tahetakse jatkata ja Toodetakse
neist weel head. Selle haigemaja arstid seleta
wad: Sanocrysin ei ole inimeste tuberkuloosi ai
itufene terwendcvja, aga sündsatel kordade! mõjub
ta haiguse käiau kohta õige büsti. Need korrad
on samad, millest ülowal paol kõneWud, need m
melt, mil haigus järjest eda.fi on wngimas ega
piirduda ei tocha mõne häwitatud. kohaga. Sa
uatoorimnides ei osatud nendega palju peale ha.
kata, nüüd näib neid sanocrysin aidata wõiwat.
Aga lõpuotsust uue rohu üle ei ole esiotsa weel
wõimali? anda, tuileb weel aasta wõi yaar kan
natada.

Kõnts.

5

Liidia Seifuliua jutuAuS kommmüftttfch
Weneft.

Gofron kogu kehaga «ema poole pöördudes,
ärew ja võõmuS.

—Seltsimees Artnwn Petvowitsh, nagu
oleme parteimehed, peame aru saama. See
laul on tehtud ploletarile. Internatsionaal
tähendab: igaüks, kel midagi ei ole, juut wõi
kristlane kõik üheS. Mõistad? Ja nagu
manaSti meid neetuiks nimetati, meie nüüd
neile waStu! Küllap näitame, Lähendab, mi--
hukesed oleme neetud! MõiStad?

Otse suhu voniS AvtanwnUe, püüdis kõt
gest hingest. Teine aga taandus eest ja lau
suS üSna kustunud häälel:

Kahtlane. Must sõna (sõimusõna), ja
ometi lubataw! Aga ükS ta puha S... l

Wäeliini sõdur Gemjon Gowwin tuli ap
pi seletama.

Mis puutub sõna internatsionaal...
See sõna on enamline. Enamlaste keel on
raSke, kui aga tungida juureni, põhjalilk.
Ja tabaw!

Arwmon Pegih LõendaS aSjaMM tõsisel
näol:

Tabawamat ei olegi!
IZebesnowka omad purskasid naerma.

Suid Kotshermo ei läbenud kannatada enam
kärsituse piina ja hõikas tahma hulgast:

Ehk aitab juba, mennad, sellest Spetu
sest! ASjad kuluks harutada. Milleks kutsu
üte vahum.

Mjtmopäme huN hakkaA liikuma, '-.sihi
sema:

ASjad... Seleta jah, kuidas asjad.
Redjkin, keda piinas alati kehaline avalu

ja -wiha, karjus üle jõu:
KaS see pole asi? Linnu Mu tuleb

teada! Et ei oleks pettust!
Ja tema wahelehüüe oli ligidane ning

arusaadav? mitmele Sofvoni erakonnast. Uud
suse ike oli waStu wõetud. Oma õpetajaist
wanaöest lahku löödud. Linna poole üle min
dud, kuid Mine umbusaldus linna waStu oli
alles wSilmata.

Korraga tekkis ininreSte seas lainetus,
löödi lahku hämmastuses.

Viisteist meest liinisõöureid ning noori
wuvrudeta poisikesi, püssid seljas, tegid endile

-iacd laua juure. Äkki jäi waikfeks. Ja püha
lik-selgelt koStsid Sofrom sõnad:

-T- Rvwolutsiooniline kattsowägi!
Rahwahulga minutiline, jube waikus

kriipsutas alla kõigile: algab uuS tund. WSit
lus, näed, siinsamas, oma WlaS. Sellepärast
Sofrvni rahulik, kindel hääl koStiS waStu sõ
jahüüdena:

Kõik wallamaa on ühine. Wallakogu
peremees! Äksikuid peremehi pole. Jao

taime osakrun-tidekS. Kõik inimesed meie Tam
boVSko-NebeSnowsloje, nüüdse nimega Inter
natswnaatt mallaS, jaotame samuti komm uu
nadekS. Igale kommnunale üks osa krunt.
Tvrwe wallaga tulev seemendada ja koguda.
KeS klmmmunadesse ei soowi, lebagu ahju
peal. Ei leiba ega heinu sellele ei auta!

Ohke mõi hõige rahma seas ja jälle hetk
wattuft, siis würisow Artamoni hääl:

Aga masinatega kuidas?
HGa-aaStarl igalpool külades hakati kurt

ma masinate puudust.
Oli nähtud, kuidas rikkad tulid toime

kergesti nende abil. Kuuldi WawangiöM

viiOöest, kus mastnad toida-wad ja onnawad
selsjale Puhkust. Kuid osta wõisid neid ainult
kellel rohkem maad, jõukad. Ohel hoobil kÄS
suust suhu Artamoni küsimine:

Jah, masinad... Masinatega kuidas?
Masinad?

Kas linnast antakse?
Gofvon jällegi kindlM ja möidurõõmsalt:

On käsk. Kõik masinad peremeestelt
vebwiöerida! On's meil mähe rikkaid? Kom
muunade mahel jagame siiS ära.

Rõömulik, ä-rsw, pvoteSteeriw kõmm. Lii
kumatud, sünged püssimehed laua ääreS. Lai
nena wajus rahwaS sinna poole, kuid hetke
pärast taandus, rühis laua juurest eemale.
Otsekui peitu õlleks tahtnud pugeda. Kotshe
vow üksi, unustades kõik ettewaatuse. hakkas
mõSral, terawM kilkamal häälel otse koha
pealt rääkima:

See ju röümimise laadi! Neõesnowka
elanikud ostsid maa kõik kvoS, ühiselt. Wii
mase wiisupaari andsid selle eest! Härrastelt
wõetagu pealegi! Aga meie, kui töötegijad?
See on tööta-wate hulkade pilge. Oma enese
lvnida-külameest hämitada? 
rahwas enne teid elas Kommuunas! ühiselt
ostsid maa. Terme Nebesnmvka kogukonna
peale. Rööwijad olete, aga mitte korraldajad!
Oma enese wenda-külameest!...

KuVkus möirgama mitmehääleline mets
loom.

Õigust räägib!
Ei anna käest!
Higi ja merega omandatud!

Ei tabanud enam üksikuid sõnu. KM
ithines ühte ähwavdamasse: a-a-a-a! Aga
Sofwni wõidurõSmsa hõike kuulsid kõik:

WStame wäowõimuga!
Kui mitte kaitsemägi".

tükkideks oleks kistud Sosvon. Walgusid Ne
besnmvka mehed laua poole, poisid aga kohe,
püssid ette, tagant röbgiwad ähwardawalt üle
oru omad ning Tambowka rahwas. Ham
baid kiristas Kotshevow, kuid mõistis: jah,
täna on mõhn Sofroni käes. Karjas, nagu
kokkuräägitud, wajusid suurmaaomanikud
ukse poole. Koolituppa jäänutele Sofvon se
letas tuliselt:

Jampsimad tühja Nebesnomka omad, et
neile ülekohut tehakse. „Meil on tommuuna."
lamipsiwad. Mitu maja, nii mitu usulahku.
Näe, rebinud tükkideks oma jumala. Rahu
armastajad, laupäemapühitsejad, baptistid,
owangeelinmi kristlased. Purelewad nagu
koerad. Nüüd küll ühiselt, kui hakkas hirm
oma tüki pärast. „Maa ostsime terme kogu
konnaga!" Aga kuidas see jagati? Nagu kee
gi andis vaha! Kehwemaö jäidki kehwaks!
Shiganowil jälle nelisada desfatiini. Kotshe
vowil Kolmsada wiiskümmend. „Tõötegijad".
WatS, nagu näha, sellest tööst kuigi palju pole
kannatanud! KSik sulaste abil! Kotsherow
see larmab papi eest ja peab rätsepa ametit
ega nuusutagi määd! Shiganow istus meie
Lükil! Küllap raputame segi! Kõik rapu
tame nüüd segi! Meie ajad on käes!

Koolimajja jääjate hulgas olid pooled
NebeSniowka mehed. Esimest korda wöimas
nõudmine maa ja leima järele ühendas „õige
usulisi" ja „sektante".

Mindi laiali jälle peale keskööd. Gofron
teistest kauem nokitses Koolimajas. Kaitsewäe
saatis miwema. Suure habemega liinisõdur
hoiatas:

Peksawad su waese omaks tänamal!
' V Kuid Sofron rahustas: '

' Neil päowil ei puutu! Ehmatasid!

Me aga rahutult keerleb mööda klassi-
Luba, ootab, millal laamad kõik. Nagu lootis,
nii ka tuli. Oli läinud wiimane, amaneö uks
wahekärguS. Wälja waatas pee>n, malgc
näoke:

Läinud?
Läinud, Anton ida Nikvlajvwna! Aga

miks teie ei maga?
Ja tvärisewast Sofroni häälest kuuldub

suur, aukartlik rõõm. Palumata, ootamata
oli tunginud hinge puhas preilikene linnast.
Õpetajanna. Nii pea kui sai teine ispollkomis
peameheks, hakkas käima ameti asjus. Jutt
käiv ametiasjadest, aga naeratus nii kodune,
s-oyjendaw. Ja hakkas tõmbama meest tema
poole. Kustus maid hetkeks, kui tuli mõte:
nagu kõik naised. Auahne. Jooksid wanasti
koolipreilid ivallawanema juure ja stanawoi
ga*) pidasid sõprust. See jälle poeb uue üle
muse tiiwa alla. Teadis, kuid wõitu enesest
e! saanud. Iga inimene tahab pühapäewa.
Ka naised oma ra-maste, käällsuWate häälte
ga, Mnaste, krobeliste käte ja jaimedate. ras
kete sõnadega, need on äri-päemaö. Harili
kud, alalised, tüütud äripävwad. Ja naine
Darja, kes sünnitab, toidab lapsi, oma laial
seljal kannab talu majapidmise tööd i mured,
ei ole Vajalik praegu, neil uutel pidulikel
päewil. Warem, kui luges raamatuid, mäga
armastas Sofron kirjanikku Dumasd. Nii
ebasarnane oli tema raamatuis kõik Sofroni

eluga, ka ilus ning kättesaamatu
Jutustust talupoegadest ning töölistest luges
amult raamatukoguhoidja Sergei Petrowitsdi

meeleheas. '

*) "Stanomoi nnapolitsei ülema
noorem abtline.

2 «r. 3L PSsWateht Esmaspäevi?/, 1. weebruanl 1926.

Tallinna RaMllkool.

S. Kloostri tfftn. 18.
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Eesti-Läti-Leedu majandusline probleem.

Leedu sootmb Eesti ju Lätiga Doos kõneldu.

Leedu rahaminister dr. Karwelis on neil päi
wil Kownos „Jaun. Sinas" kaastöölisele eelole
toa Läti-Leedu majanduskonweventsi kohta annud
mõningaid seletusi, puudutades itbrlaft ka Leedu-
Eesti Vahekorda. Muu seas ütleb minister: Läti-
Leedu läbirääkimiste tagajärgede'kohta on praegu
raske midagi kindlat öelda, pealegi on mõlema
riigi Valitsused kokku leppinud enne läbirääki
miste lõppu mitte midagi awaldada. Leedu Va
litsus mõtleb siiski sõlmida Lätiga kaubanduste--
pingul, tõuseb üle euamfoodustuie põhimõttest.
Läbirääkimiste algul seadis Leedu üles küsimuse,
kellega tal on tegemist kas Latiga kui Miku
riigiga, chk uniooniga? Praegu meie

peame.läbirääkimisi üksiku riigiga. Kuna prae
gune Leedu-Eesti kaubandusline läbikäimine on
VägaAmikese tähtsusega, ei oleks käesolewal sil
mapilgul kaubanduslepingu sõlmimisel suuremat
Praktilist tähtsust. Leedul ei oleks siis midagi
selle wastu, kui peale lepingu sõlmimist Lätiga
samc ugused läbirääkimised algaksid ka Eestiga.

Läti--Eesti segane majandusime wahekovd,
millöst raske aru saada, kas seal kaubanduslepin
gut olemas on, ehk ei, sa Läbi-Wene rahulopin
gusse üleswõetud märkus kaubanduslepingu söl
mimise kohta nende kahe riigi wahel, miS tõuseks
uile enamsoodustuse põhimõtte, wõiü Kowno kon
werentsi peale halVasti mõjuda.

Lõpuks ütleb minister, st Balti riikide elus
on saabunud silmapilk oma majanduÄise sa polii
tilise olu kindlustamiseks. Mida riigid ise Või-
Vad Valmistada, ei tohi Väljastpoolt sisse wsdada

ja millele kodus turgu Võib leida, ei tohi Valija
wedada, mispärast kaubanduslepingute sõlmimine
üksikute riikide wahel oleks Väga tavwilik.

„Rig. Sinas" teatel sõidab Läti delegatsioon
Kownosse 3. chk 5. Veebr, õhtul.

Wastuseks tollidebegaisiooni esimche M. Hurti

seletusele, milles öeldud, et tolliuniooni sõlmimise
wiiwitamises ei saa mitte Eestit süüdistada, toob
~Rig. Sinas" pikema artikli., Põhimõttelikult
olewat Hurti seletus õige,-vt Eesti delegatsioon
on alati seis Aud 1923. a. 1. dets. asutise lepingu
pkrtVormil, kuna Läti delegatsioon on nõudnud
otsekohest täieliku tolliuniooni realiseevimist. Kuid
seisukord peale selles lepingus ettenähtud määruste

elluwiimift oleks Vee! Väga kaugel tolliliidust, sest
sellega oleks ainult tollitaviis ühtlustatud ja stse
maa saaduste Vahetamine tolliwabaks antud, kuna
raske oleks selgeks teha, missugused saadused on
sise-, mis Väljamaa omad. Seisame praegu le
vingu eel, mis mõlema viigi tollipoliitikat kaue
maks ajaks siduda ähwardab. Läti läbirääkimi- -
led Leeduga, mis Eestile põhjendamata etteheide
teks alust on annud, on uueks tõenduseks, kui täh
tis on täielik Läti-Eesti tolliunioon. Ilma Vii
maieta puudub meil ühine majandustine huVi
ning -me peame kolmanda viigiga 'läbirääkimisi ftE?
sikult. Oleks tolliunioon, siis kaitseks mõlemad
riigid oma huwisid ühisM, kui seda aga ei ole,
kestab automaatiline majanduspoliitika edasi ja
kellegil ei ole seal midagi ütelda.

Tallinna teated.

, .üürniku" koosolek.

üleriMne fttaHbtbe kongress poetakse 7. Veebruaril. JKa oma nimÄirjaga!

Mis teeb üürnikkude liider riigikogus?

Eile peeti KeMubi xuumeS „ Üürniku" se?H
erakorralist peakoosolekut. oleku päeVakor
vaS olid tähtsamatena eelseisVa üürnikkude kong
veSsiga ühenduses olewad ja riigikogu Valimistest
osawõtmise küsimused.

Mrnikkude liidu juhatuS on nimelt kongressi
otsustanud ära pidada 7. Veebruaril Tallinnas.
Käesolewal kooslekul tulid Valida kongressi saa
dikud ja anda neile wastawateS küsimustes juht
nöörid.

Koosolekul konstateeriti, et korterikriis Tal
linnaS endiselt teraw, korterid ise aasta-aastalt
hcckvemaks muutuwad, sest praegune üüriseadus
ei kohuSta omanikke maju vemonteerima. üüri
lfsadust''tuleb nii täiendada, et kõik üle seadusliku
normi üüriwõtjad Vastutusele Võetakse. Oma-
Valitsused peawad korraldama järelwalwe, et
üüriseaduseft kinni poetaks ja tühjade majade re
monteerimine tuled sunduslikuks teha.

Küsimuse juures, kuidas lahendada korteri
kriisi, lai huwitawaid mõtteawaldusi kuulda. Tehti
ettepanek, et jõukamaid isikuid sunduslikult pan
dagu omale maju ehitama, et suuremad -korterid
seatagu maksustamise alla ja sest maksust moodus

tatagu ohitusfond. Mõnelt poolt soowitati, et ka
lakksaapad pandagu mWsu alla.

Kõige mõjuwamaks korterikriisi lahendamis-
Viisiks leiti uute majade ehitamine,, sellepärast
wõeti otsus wastu, milles rõhutatakse riMise ehi-
LuSlasnu mldnrise ja suurendamine Vajadust w>He
mate Arterite ehitamiseks.

Oma nimekirjaga riigikogu Valimistest oja-

Võtmine oli juba seltsi eelmisel üldkoosolekul ot
sustatud. Nüüd tegi muret küsimus, kust Võtta
50 tuhat marka, mis tagatiseks Vaja läheb, kui
Valimisseadust sellekohaselt peaks muudetama.

Sgmuti kulub raha Valimiseelseks kihutus
tööks. Omal ajal awaldati soowi, et need seltsi
liikmed, kes seltsi läbi saamad palgalised kohad,
maksku palgast tcalaw protsent seltsi kasuks. Sed>a

ei ole aga tehtud ja sel põhjusA tungiti mõnelt
poolt õige terawalt koosolekul tmibiwa riigikogu
' liikme Pormani kallale. Por m a n ütles, te
magi ilma rühmamaksudeta läbi ei saa, ta urak
sab aga asunikkude rühma kassasse.

Seltsi li ige Me Isas küsis, mis Porman
riigikogus neeb 3 aastat are on teinud. Sprenk

' arwas, et Porman oleks pidanud ka mõne propa
ga-ndareisi ette Võtma, nagu tema, Sprenk, oma!
ajal iseseisVate parteis rännanud mõõda
maad, rinnust saadik poris. Porman aga istub
Toompeal ja ei tea sedagi, kus näiteks Pärnu linn
ffub.

Porman Vastas, et tema on Tallinna, mitte
Pärnu üürnikkude esitaja.

Lõpuks otsustati, et edaspidi need liikmed,
keS palga peale saawad, 5 protsenti palgast seltsi
kassasse maksawad. Eelolewateks riigikogu Vali
misteks lubati tarwilised summad krediiti anda.
Kongressi saadikuid Valiti 13.

Koosoleku käik muutus kohati Võrdlemisi mü
rarikkaks, sest korterikrüst lahendamiskustmus kut
sud harilikult lahkmõtteid esile..

Kaitseliidu II malewkonna aastakoosolek.
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Sl. jaan. Oki kaitseliidu 2. maleVkonna aasta
kooSolek kadu" ruumides. Koosale

kut juhatas malewkonma Pealik kapten Klaas.
Peale Valimist asuti läinud aasta

tegewuse- ja kaSsaaruande harutamisele. Möödu
itad, 1925. CL. oot stSsetuleVuid oknud 1.227.305 m.,
Vächaminekuid 1.144571 m., seega Mejääk
83.034 nrf.

Gellarwe 1.078.084 m. fwrruiseS kinnitati. v
Juhatusse Valiti: Jooisep Habicht, Toone ja

Kööba; kandidaatideks Jaan PoÄa ja Kuben.
ReVisgonikomichoni arvandest selgus, et möö

dunud aasta joochel astzaojami-ne makowkonnaS
Kust nii ei olnud, kui pidi olema, mis on tvcchan
dcrtaw muidugi möödunud erakorraliste aegadega,
mille tõttu ka osalt mõned juihatusliikmed Vanast
Loossvlsust Valimata jäeti.

ReVisjonikomiZjon waliti ühel häälel terwes
koosseisus tagasi, nimelt: NöÄn. Kttot ja Gut
mann.

Koosolekud tekkinud läbirääkimistÄ «Valdus
kaitseliitlaste poobt pahu pahameeli, ck mõned
kaitseliitlased täidawad oma kohustusi korralikult,
kuna teised hoopis ära unuslawad oma tõotuse.
Selles aSjaS tehti mitmesuguseid ettepanekuid
koosolijate poolt. Muu seas awaldati s-oowi nii
suguseid wäha heita, kes kaks kolm korda pole
wahikorda Või 'õppusele ilma mõjuwa põhjuseta
ilmunud. Kuid koosolek seda weel ei otsustanud,
Vaid jättis lahutuse hooleks waStawad karistus
määrad wäha töötada ja need järgmiseks M>-
koosolekuks malewkonnale kinnitamiseks ette
panna.

Tallinna Eesti erakliinik awatud.

Edaspidi cktvatakse ka ambulants.

UsutlchttekS Willemi, Knill, Prisko ja Peets.

LauipäSva õhtu! oti Tallinna Eesti eva-
Anniku ameMk imamine, kuigi haigete -wastuwõt
mine juba 23. jaanuaril algas. Erakliinik asub
Kaupmehe uulitsail nr. 10, pr. Maiksimi uueS kahe
sordseS puumajas. Kuigi hoone oli algul elukor
teriteks kawatsetud, muudeti ehituse ajal esialgset
kawa ja ehitati Win-ikuks. Uus kliinik «mal
dab õige kodust muljet ja sisseseadet katsutakse teh

nika wiimase sõna mõttes muretseda, missugune
töö praegu weel lõpule wiimata, näiteks Röntgeni
ja «[«Tfcttga ramNemise kabinettide sisseseadmine.

Awamiskõnes Mhendas dr. PriSko, st
Eesti rahwa berwishoid ei ole kunagi eestlaste käes
olnud, olgu selle eest hoolitseja kes tahes olnud,
kuid ta on ikka muulane olnud. Alles Eesti n>a
bgriigi -asutamisega on Eesti so-ost arstidel wõi
mälus atpanenud oma rahm-a terwishoin eest hoo
litseda. Wene walitsuse ajal pääsesid Eesti arstid
harwa ülikooli kliinikusse ja linna haigemajadesse
töötama. Kui -Saksa okupatsiooni ajal Eesti soost
assistendid ülikooli juurest kõrwaldati, ot

mstati erahaigemaja awada, tuid jm teockamata
kapitali puudusel.

1925. a. suweil kerkis haigemaja asutamine
jälle päsmakorra-le dr. meo. Wi l! Em i poolt,
kellele seltsisid dr. Krull ja PriSko ning hil
jem dr. Peets.

Luba saamine oli nüüd hõlbus ja ettewÄe
leidis ainelist toewst mitme seltskonnategelase
poolt. Kuigi haigemaja sisseseadmine suurt jõu
pingutust nõudis, on asjaga õnnelikult kõpusihile
jõutud.

Awamisele oli ilmunud siseminister ja hulk
Eesti arste ühes abikaasadega ning kutsutud küla
lisi. Näidati külalistele kliiniku ruume ja sisse
seadet ning anti seletusi. Rawitsusöle wõetäkse
naistehaigeid, haawahaigeid, srsehaigeid smõke
inast soost), lapsi ja . Dimimsabitarwitajaid.
Edaspidi äwatakse keldrikorral ka ambulants käi--
jatöle haigetele.

Awamise ajal wiibisid Aiinikus juba 8 I al
get ja 1 terwe. Wnmane muidugi noor iüua--
kodanik.

Aktus kõrgema sõjakooli 2-se
lennu wäljalaske puhul.

Aktusele palutud ka Soome ja LM kindralstaabi
esitajad.

Kõrgema sõjakooli 2. lemm lõpetamise puhu!
korraldatakse 5. weebruaril kell 12 päetva! rchwit
seri.de kasiino ruumides MuS. Aktuse päewal
wiiakse kõrgema sõjakooli lõpetanud 15 ohwitseri
üle kindralstaabi ohwitseride kutseliM.

Aktusest ja sellele järgnemast kooswiib-imifesi
on osa wötma palutud riigiwanem, sõja- ja havid.-
minister, kõrg. sõjawäelased, kõik senised kindralst.
ohwitserid, kõrgema sõjakooli õpilased, wälisritfide
sõjawäeilised esitajad, Soome ja Läti kindralstaabi
esitajad ja ajakirjanduse esitajad.

Esialgse katva järele kõnelewad aktusel riigi
lvanem, sõjaminister, haridusminister, sõjawäe

õppeasutuste ülem ja kindralstaabi ülem.
6. weebruoriil korraldatakse ohwitsevide kasti

noS ball.

Aurrk „Undine" wignstnsed.

Vene jäÄõhkujja ~-SKpjatogori" Poolt jää
piirkonnast Tallinna sadamasse toodud Saksa au
rik „llndi-ne" on merel tõsiseid wigastuii saanud.
Sadamasse sisse sõitis „Undine" suure kallakuga.

Wõimaiik on, et „Undine" sadamatehaste
dokki parandusele läheb.

Põrgumasin Läti ajalehe
toimetuses.

Reedel sündis Läti maaliidu häälekandja
„Brihn>a Seme" toimetuse koridoris plahwatus.
Teadmata kelle poolt oli toimetuse ukse ette pan
dud arwatawasti pomm ehk põrgumasin, mille
plahwatamisel uks kildudoks purunes. Ka toime
tuse ruumid on tublisti kannatada saanud. Jni
tnestest koegi kannatada ei saanud. Mõnede ar
wamisel on plahwatus toime pandud poliitilise
tagamõttega, küna teised seda eitawad. Asja kohta
on juurdlus käimas.

Jalgpalliwõistluse pärast
laulatus edasi sükatud.

Kellelgi Vaimustatud jalgpallispordi poole
hoidjal Shesfieldis, kes juba 15 aastat oli igat
jalgpalliwõistlust pealt Vaadanud, pidi hiljuti
ühel pühapäewal laulatus olema, just sel päcmal,
mil kahe parema meeskonna Vahel pidi Võistlust
peetama. Õpetaja oli päewa kindlaks määva
nud, peigmees ei julenud oma tulewasele öelda,
miks ta eelistaks mõnd teist päewa ja nii ei leid
mrd ta mingit nõu. Km aga pruut nimetas, et
ta soowiks heameelega, et neid laullatataks ük
sinda ja mitte ühes teiste paaridega, siis tuli
jalgpalliha-rraAaja hea mõtte peale. Ta palus,
et pruut seda köstri käest .javeile küsiks .ja muret
ses juba aegsasti hea .jootraha selle eest, et pruu
dile wastati, st sell pühapäewal ija famal ajal on
laulatada neli paari. Nii Mati laulatus edasi
ja õnnM? ipeigmoes wõis rahulikult Võistlust
.pealt Vaadata.

Pulurareis inimesesööMe juure.
Inglise abielupaar walisid oma

pulmareisi sihiks Kefk-Aafriia ja otsustasid kuni
metsikuteni nsgrisugumõsadeui edasi minna, keS
elasid Kamerunift lõuna-lääne pool. Selle reisi
ajal läks proua Roberis ühel päewa! reisi larama -
nist natuke eemale ja metsinimesed wõtsid ta.
mangi. Algul waadati mrs. Roberis üle ja tehti
kindlaks, et ta peab kaks nädalat sööma häSti lõh
mrwaid taimi, sest sellega omandab ta liha hea
maitse. Kui inglanna keeldus hästi lõhnawat,
aga halwasti maitsewat toitu söömast, sunniti
tÄ>a selleks Heffu abil. Nii möödus kümme Päe
wä, mille jooksul mees oma naist igak poolt otsis.

Oöl enne Hwerdamisepäetva kuulis inglanna
kolinat oma ukse taga. Kuna ta walwajad süga
ivast: magasid ja Mangi põgenemise peale ei
mõelnud, jõudis ta ukse juure, seal nägi ta hiigla
suurt neegrit enese ees, keS paari löögiga wcvl
wajad uimastas. Siis wiiS neeger inglanna ära.
Kuna ingllanna oma lõpu armas lähedal olewat,
langes ta minestusse, millest ta ärkas alles püssi-
Paukude peale, millega pääst-emeeskond tungis
inimesesööjate läila kÄlale. Sugmvõsa liigetel
on .oodata walju karistust, kuna mrS. Roberts

Kaplinna wiidi.

Näited.
Kurt jääb kooli hiljaks ja õpetaja küsib, mis põhjusel

ta hiljaks jäi.
.Sea! oli keegi härra marga maha Pillanud ja otsi

mise juures kogu» suur kari inimesi kokku ja keegi ei
tahtnud enne edasi minna, kui mari üles leitud.

.Noh, ja miS puutus s« sinusse?"

.Ma seisin ju marga Peal."

Raudteevagunis oli keegi jutukas reisija oma naab
rit juba üle tunni aja tüüdanud nutulauluga halbade
aegade üle ning ta lõpetas küsimisega:

„Ma ütlen teile, wäljawaaied on wäga kurwad. Kas
wõite teie Praeguses seisukorras leida ühtainustki pääse
teed?"

„OH ja!" waStaS teine. .Ma lähen siin jaamaZ
maha."

.Halloo, kallis, oled sa seal? Kuule, ma ei saa täna
õhtusöögiks koju tulla, ma pean weel kaua büroos töö
tama."

.Mul on wäga Kahju, kallis mees. Aga üvle, kuidas
saad sa üldse töötada, kui jozzband sinu Kontoris nii
kõwoSti mängib?" .

Uus messias.

Sel ajal, kui maailm tegutseb vaha, desar
meerimise, hobusekaswatuse probleemidega ja muu

de lollustega, on mrs. Annie Besant teinud lei
duse, mis kõik teised leidused wastuwardtlemata
marju jätab. Kolumbus leidis üles Ameerika,
Cabval Brasiilia, Pasteur pisielukad, Curie raa
dmmi. Nende kuulsus kaihwatub mrs. Annie Be
santi kuulsuse ees. Sest ta on praegu uue Messia
üles leidnud.

Ta nimi on Krifhnamurti, ta on kolmeküm
neaastane, indialane. Meie teame temast, et tal
on sõbralik iseloom ja ta armastab kanda pehmeid
kraesid. Mrs. Annie Besant on ta üles leidnud
Indias, pärast seda kui ta lugematuis ettekuulu
tustes seda -leidust oli pidulikult ennustanud. Mrs.

Annie Bciant on teosoofia-
Msi naispresident; selle seltsi keskpunkt on
Indias, kuid tal on Pariisis administmtiiw
ne punkt. Rahwuswaheline teosoofiaselts on
usulahk, millel «n kogu maailmas umbes 50.000
poolehoidjat. Ta asutati a. 1875 Venelanna Bla
watzky ja Inglise Väeülema O!iott'i poolt, kes
peale oma surma juha tasa koha andsid mrs. An
nie Besantfile.

Mrs. Annie Besanti tegevustung on suur.
Pärast seda, kui ta mõni aeg Messiat oli esmus
tanud, asus ta teda otsima. Tänu ta eksimatule
tundemeelele, leidis ta otsekohe märke, mis tõeu
dasid, et härraKrishnamurti on Orfeuse, Jeesuse
ja Buddha traditsiooni jatkaja.

Härra Krishnamurti on kulmelmnneaastane.
Mrs. Annie Besant on palju Vanem. See on ka
Väljaspool teosoosilist kirikut kindlaks tehtud tõsi
asi, et Vanemad daamid sõbraliku iseloomuga
noortes härrades, eriti kui neil on Väga pruun
cksootnlne näowärw, näewad oma isiklikku Mes-

fiat. Uus on mrs. Besami juures muide süm
paatlik joon, noortmeeft muile puht isiklikkudeks
otAarwetM monopoliseerida, wcrid teda ka teis
tele 50.000 teosooftlise religiooni usklikule chM
)saada lasta, mis tõendab, et armukadedus ei ole
mrs. Annie Bestmti stlmapaistwaks iseloomuoma
duseks.

MrS. Annie Befam on w-eenhumid, et härra
KriHnamurti on anwud kindlaid tõendusi oma
jumalikkudest omadustest. Uus Messias tuleb see
pärast lahemai ajal Pariisi ja hakkab seal imesid
tegema.

Seepärast näib tarwilik olewat noorele me
hele mõningaid tähtaid näpunäiteid anda, et teda
hoida jämedate eksisammude eest. Kõigepealt
peaks ta waga ettewaatlik olema surnute elluära
tamisega. MNe ainult, et ta satuks wastollu po
litseiga ja teiste wõimudega: ta wõiks ka tsiwili
satsioonile tuua suurt kahju. Kes jõuaks mõõta
tagajärgi, mis tekiksid, kui keegi kõik surnud aka
deemikud ellu ärataks? Messias halkamat ime
sid tegema ja wõib oletada, et ta uurib juba hoo
loga mõningaid taskUkunsti õperaamvtuid.

Kuid teosoofide uff on kõikumatu. On õige,
et niihästi kriftlalsed kui ka juudid ja wabausuli
sed teosoofia kohta õlgu kehitawad. Mis maksa
wad kõik need inimesed mrs. Annie Beianti uisk
tikkudele poolelhoidjabeke. Mrs. Annie Bostmt on
seletanud, et tänu uuele Messiale teeb maailm
waga kiireid edusamme ja 50.000 wanemvt daa
mi usuwad seda liigutama kindlusega.

Ma kardan, et uue Messia lugu lõpeb traagi
liselt. Kui Krishnamurti kord juba Pariisis on,
siis peaks ta küll huwi tundma roa noorte daa
mide wastu, kes kull samuti tegutsewad kultusega,
kuid oma õhkamised pöörawad kuninganna Afro
biite poole. Wõib oletada, et noormees hakkab
nende Weenuse preestrinnadega pidama silo'oo
silisi waielusi ning Püüab nende poolehoidu wõita
mõne õnnestanud kaavdikunsttükiga. Sel silma
pilgul saab aga mrs. Annie Besant wihaseks. Sest
kui ta omakasupüüdmätuse§ nn kaugele läheb, et
ta oma poolehoidjatele muretseb kena nooremehe,
siis protesteerib ta õige tundega, kui teosoofi lm
seltsi hea raha kasutatakse härra Krishnamurti
kaswatamiseks õhtulokaalides.

Ma wõWn ennustada, et härra KriHna
murti lõpetab taskumängijana mõnes warietee
watris, pärast sõda, kui ta prdulAult skandaal
selt on tülli läinud wanemate daamidega, kes ta
Euroopasse tõid. Kuid tal läheb ainult raskeks
omale kaaslast leiba poiPeri mängu suures, kui ta
kindlaks jääb oma Messia osa suure. Tänu ta
imes õududele, ei wõi talle etteheiteid teha, kui
korracw temal ja ta mängukaaslasel on samal
aia! käes po-tiäss. Sest ta tegi just waikese ime.

Kinolina Hollywood.

.Pvager PveZse" toob järgmise hu
witawo kirjutuse kuulsa kiuolinna
Hollywoodi filmitähtede elust:

RÄkälikM kaetud Laud. Roosid on laotatud
õiswalgele laudlinale. KristaÄühtrite helodal umL
gufel sätendab hõbe ja klaaside kristall särab
tuhandewärw iii seit. Härrad ja daamid istuwad
pika laua ääres wärisewad käed tõstaivad
kcvrilkad, mis schanrpanjaga on täidetud ääreni.
Kusagilt kõlab muusika. Korraga tõuseb noor
naine laua -peale ta alasti keha müriseb jazz
bandihölide rütmis ia ta algab sööginõude ja
klaaside mcchel, mis klirisedes maha langemad,
metsikult, meelälilM tantsu.

Aha! aha! M kuviikuulsabest Avechikutest
Hollywood'! seltskonnaõhtOdest.

„Rohkem liikumist, inimssed!" müristab ve
shisisöör torn läbi. „ Mõelge Me poale, et see
on orgia!! Orgia!!! Teie peate mängima,
iragu oleks Põrgu lahti pääMst>ud!"

20 fvlMs näitlejat kahskordiÄaMad lõõtsu
tades pingutusi, et oma igapäewaft knmmet dol
larit auga ära teenida.

Neid metsikuid Hollywood'e peetakse harili
kult mi siis ainult atelieeZ. Nad näitawad, kuidas
auitu abikaas oma ööd woedab, kuna naine
nuttes kodus istub.

Kunagi aga ei kohata niisuguseid „ orgiaid"
inõne Hollywoodi filmitähe kodus. Ka kõige
pvoaninentseim näitleja ei wõi omale sarnaseid
õHeid lõbustusi isegi kui nad tsrna maitse ja
reile oleksid mitte lubada, sest töö algab hom
mikul puM kell üheksa ja ka Võige parevn mink
ei struda jälgi katta, mis pummeldatud öö järele
jätab.

Cha-vlie Chaplmile moeldiwad nävtoks wäga
miänglch, mis wõvmalust amrawcrd ümber riie
tuba j«a natuiHe toatviit mängida. Kooswiibimi
isele, mis Mjulbi tema jrmres oti, oli ta muretse
nuid suure hulga igasuguseid Kostüüme ja iga
wõõvas Mi omale mõne cWlooilvse Kostüümi
Mga panema ja Kõne Mama, millest Mi selgu
ma, millist ajaloolist kuju Kõneleja kehastab...
Soe olnud wäga õpetlik.

Lõunasöök Picksair'i juuves, nagu abielu
paari Douglas Fairbanks Mary Picksord
lühidM nimstatalse.

On wõõvas mõni mees, siis peab ta enne
llõunasöõki Kindlasti partii „dong'i" mängima.
S« on saatanlik leidus Fai-rbwiM'i poolt ja
teda mangitMe KorgitüKidega, reketiga ju paari
sulega ja ta wälsidab mängijat wäga.

Kui Hollywoodi „Kuninglik peveßond", wali
wad Mary ja Dong wäga oma lõbustusi. Nende
majas ei tcmtsÄa kunagi jazzi ja nende aüiollu
nriisest saadik ei ole nad kunagi enam 
tantfinud!

Gndissl ajail, kui Gloria Swansvn oma
„mcvckri'ga" weel abielus ei olnud, pilluti tiw
MGas õhtute peale wäga palju. Kõneldakse, et

Wovia Mumd nädalas 100 dollarit ainult maius
tuste peöile 4t»ölja ja ta söögWacvrdid olnud wase
«joonistustega.

Nüüd on ta Mastuwütuõhlud tvähem rMa
l-ikud. Ta wiimassl wostmvötuõhtul oltib pooled

aristokraadid. Pärast sööki moodus
räsid wõõrad mastumõtutoas suure ringi ja
mäng md sMskoM-iikku mängu, mis selles seisis,
et toolilt Ülos «bõusti ja Rivesdi Mle teisele
istuti... (Oh, kui lapsali?!).

Wõi jälle markii de la FvilaHe ot de la
Condray, kes laua otsas istub, teeb tuletikukunst-
GM... Tookord isosistas keegi noor domn: „Ma
maalan wäga hea meelega tuletikukuivsttüKe...
erÄi kui neid teeb mõni markii!"

Harald Lloyd on lsaanuti 
wöluja. Ta näitab kitsas ringis sageli, kuidas
jänes mütsi fiSse ilmub wõi kuidas suured kate
rWkud kaowad.

Ltvydi uus koidu on mõeldud suurapärmie
lõbustusikohana. Da peab saama puhkekoduks,
mille Dinad palawate«l öödel osalt maha wõe
takse. . Tcmas seatakse sisse biljardituda,
kvoketiplats, ZäsipaM- ja tenniseplats, psaile >elle
ujMnGctii? ja weel palju muud...

„Ma aiman inimesele, keda ma vndse juure
kuhfun, täiMse waibaduse ennast nii lõbustada,
kuidas nad soowimad. Ma pean seda patsu
lõbusamaks, kui hariiMe mõvra stowa stmvõtmi ü",
kõneleb Lloyd.

Talcnadge'ide juures on igasugused ajawii
ted wäga sundimatud ja wabad. Isegi lõuna
söökidel. Norma jookseb wäga hea meelega ringi.
Ta paneb kõik, mis ta wajab, lauale ja ei kutsu
kunagi teenijaid. Bustsr Kecdon, kes warrm ol
und a?vobaäd'.lks, aitab teda hea meelega jv tuv»
nib uile kastide, laudade ja toolide... Tal
madge'idol on suur kogu manu silme, mida naid
mõnilkord wõõrasteile oma evakinos näitawad.
See on muidugi wäga lõbus ajami ide ...

Pola Negri õhtutele peab ilmuma fvdkis
ja õhtukleidis. Mõnikord riietub majaproua
Hisipaania kostmtzmi ja tantsib mõne joomas
tawa Hisvacrnia rahmatantsu... Erakinos,
nns on sisse seatud ta uue maha 'keldris, wõimad
wöõrad alati naha uusimaid Euroopa filme.

Tom Mix on haruldaselt sõbvlM ja talle
teeb hiigla nalja aegajalt mõnd oma manadÄ
oowboy-sõpradest enese juure kutstvda. Siis lü
katakse toolid eemale. Tom istnb põrandale ja
.Mid lõnga". Ta laiseb iga! aasta! oma majo
uuesti märwioa, ainult et "mõnele manale tutita--
male tööd cmda ja nii Võimalust saada temagc
..lvanade aegade" üle kõneleda.

ÄiiiiD Xwn oskab ka ,f firurt seUMznnaöH'
tuid" ?orva!l'dada. T<Ll on suur liogu igat wärm'
õhtuüilÄondi, ijsegt malgeid ja Pboomrsiniseid j«
häda sell ole, 5eS tema n>aStmoö mõhtnle ei Änw
õhtuülikonnas.

Niiüugused on tegeliikult kurikmÄsad HoTy
wood'i ..orgiad". FilmÄähed ölawad avMniseK

kodanlig elu ja ta seltskmrda, mis
niisuguses wäikejes kohas, tui Hollywood, kus
pole murd lõbustWi, on täiesti airusaadavv.

Orgiaid wõib näha ainM üleSwottecM.
jseS. Siis on need eiNPu-tife ülesanded, «rida tai
dawad piinatud wäi-punad näitlehad.

Esmaspäswal, 1. Veebruaril 1925. Maewaleht Nr. 31 3

Igasuguseid

pliiütsileiitiisni

pakub

PMllpp Schoefer.

Tallinn, Harju t. 21. K6netr. 12-12.

Märtwaflimi,

kuid Teie peate oma õnne Tall. E. Muu
seumi loteriitähtedest 15. maiks s. a.

Ise taskus wälja haudumal

Kõike wõid sa kahetseda, kuid
mitte seda, et „Wanemuise" loterii

pileteid omandad!

Paale 14. mXpfsl ». a. on

Eestis Qtis millon&fir nhhem.
Muidugi nende hulgast, kes ..Wanemuise"

loteriipileteid ostnud.



Emilia - maajade tütar.

Maaja Üxm Labaantun. Püramiidid ja teater. Maaja tütarlaps Inglismaal. Walja
fnrew rahwqs.

Achoaboogid töõwvad igas WmÄaaros, olgu
soe Abrami haud mõi Daviuse matusepaik, noid
fyftnvftnßmh iDaaruobe kroonid ja tvaonjid, saS,anii
dide kmdtused ja Sahaara yajlktbaiSl ilJbibie ?u»rm

gamtabe havaid. Kõige santaÄÄisAn on aga

viigi südamesse, nonde Brttl Honduras aijumasie
pratlinna Lubaantuni. Lahutatud tuhandete more
mUidega kõige lähemast wnmd tMuurL.'Dpunk
tist, oi ole Maaija--M mitte aimM achochyogiline
mis maa, maid ka aPhooloogÄvne saar. 
said LubamwMi püvommdid ja kümmeituhait mi
-mest mahutaw cmsiitoafc*? Jia kuavas algas selle

rchma fcttal juba 3373. aaSwl enne
Kristust oli matcmaatiilme kailonder, miS jätab
marju Gregorianuje oma? Ja kõige PoaÜ:
mida peidamad nende hrovogKiMijsed Rrjamargid.

Mcvaa-riigi jäänustest on ikõiye huwitawam wõib
olla see, et seal! leidub wtd ölawaid umG>a'sid.
RahWadeaduS poob muidugi vuttama, Sui ta ta
hab Mest kasti saada. Sest 50—100 etoa
WZmega seisab rcvass lõpu ees. Neist hairuldas
test cffcuvplnridest on Inglismaale wodud keegi
kahKvistkümileaastaM .tütarlaps, nimega Emilia
Basguez, Sr-da muid kasnxÄctaikse üihes Inglis?
LoMs ja kellest „ Daily Express" üleswctteid
toob. Kes wävlest Emiliat näed, sce pooks teda
Jda-Wone talutüdruikuiks. Pchme, pea MeÄi
ümargune nägu, mille nxchamavV pole punane,
waäd kollajas, ju Mikud stlmaawcmM. Emilia
tõendaks nn osttatud te-aduslist ixVoriat, et
m-aQu'd on Mongoolia algupära. KunaS ja kui
das mongoolid tulid Keff-AmeorÄasse, selle kcht a

ei toa ra;Mt Emilia midagi öelda.
Selle weStu on GmÄia Basquez -t-öolme wa

>rait mä l>'.asurcwate vahwaste Mholoogva uuvimi-

Ms. Kui läinud aastal DübÄi mungad tsirku
'esse wiidi, Md nad selle ülle nn kohkunud, et

nad kogu päoMa puhusid meetri
piil Tust puusarime, et lupjasid maime eemaile pe
lobada. Emiliat selle mastu ei kohuda mingi -
sugused tsiimilisatstaoni saamubused. Ta pannade
autosse ja asetatrikse raadioaparaadi ette. Emilia
naeratab ainult, nii Palchimaloo tule

purskcrmamäe kraateris, kus ta sündinud, palju
imolikum-aid asju. Mingi asi oi üllata teda, mi
dagi oi pane toda imestama, mäng ega shtod ei
walmiÄa talle mõnu, isegi kohaliiM mälud jäta
mad ta osawetmatUks. Nii kulkkus ta mõne päoma
eest Btdha ja sai tubli hoobi pähe. Aga oodatud
prjtefe asemel.naeratas Emilia imelikku nae
raitust, m-illega soe lahke, a-vmastUsÄväärne ole
mus, kellest ei -toa,kaS ta seisab lähemal Jumalale
mõi loomaile, kwiidoovrb kõiki olu sündmusi.

Lubaanwni ülesleidja F. A. Mitkhell-Hey
des'i cmvvtes on soe vaass kaotanud igasuguse
emotsionaalse mõime. Loodus nagu ei tahaks
midagi toada selle rahwa siginemisest, sest ta on
temalt mctnud isegi erootilised impulsid. Mche ja
naise mahcl pole. mingit mäxki sümpaaitiast.
Kõige kummalisemM aga mõ-jub leping, mida
see vahmas näib teinud olewat surmaga. Elu
lõng näib olewat muutunud nii õhnkoseks, et on
Majä ainult pMHAist rahieckti, et teda katki ve
bida. „Ma suron homme", Web maaja ja ilma
mingi haiguMa ja manadujsenõtkusÄa asetab ta
end oma -onni ja suved. Ja ta omaksed toimeta
wad ta vomckle, nagu korwitäie kolletanud lehti.

Selle wamWdcmwa laps elab nüüd Inglise
tütarÄasteNoolis. Keegi rikas inglanna on Emi
lia Basqu>ez'i, Ves nüüd juba kaunis hästi Ing
lis® feelt Wnoleb, oma lapseks wõtrmd ning saa
dab ta pärast kooli -lõipetamist üliüooli. Wõib
olla abiellub-Emilia siis mcm punapõselise Ing
lise noormehega sa saab uue soo esiemaks.

See mees on saadan.

Boockom preestri peksjad kohtu-umija ees. 
Mürgitatud seened, nõidus ja kuradihaistmine.

Läinud esmaspäewal jumstasime Bordeaux'
nutjast neitsist. Nüüd teatatakse asja edasiarene

misest järgmisi . .
Mõne päeroa eest oli Memnis isikute ülekuU

lackine, kes Vamboni preestri kallale olid tungi
mid ja temast kuradil olid tahtnud wlllja ajada.
Kaks meest ja kaheksa naist, kes selle peksmise nutja

madonna auks ette wötsid, MLsid Bordeauxlt Me
luni. Nvd kinnitasid end enne Võõrastemajas ja
laksid/siis paiwetades ja waga laulu lauldes kohtu
ette/ Kõige pealt kuuldi üle linnaametnik Lour
din. Kui'ta kohtu-uunja tuppa astus, näitaS :a
kirikhärra de Noyers'i peale, kes 'aadud hoopidest
meel täiesti -pole paranenud, ja seletas waimustn
ses: see mees on saadan, ta saadab haigusi laia'?
lindudega, kes lendawaid üle Bomboni. Need liu
nud tulrd meie püha ema Mesmini aeda ja tegid
eiwa Marie haigeks. Seal, kus linnud ule wäl
jade lendawaid, kaswawad nende wäkjaheihsteft

ieeneb, mis on kihwtrsed. Kes neid -seeni sööb,
wõi nende lõhna -sisse hingab, see langeb kuradi
wõimusesse,' Ka teine Peksja, Froger, kõneles
samasugufeid lollusi. 'tõendas, preester
de Noyers olla kurad ipreester, kes temal kõik
mahlad kehast wälja kiskunud. Olnud ainult üks
mõ imalus saadankiku wõi mu alt pääsöda.' De
Noyers pidi merele peksetama, et kurat tema ihust

wäHa täheks. Naised olid mwkene wähsm sega
ied, kuigi nad ka kõwasti uskusid däämonit, mis
de Noyers'is asus. Lesk Robert, kes on saanud
hea koolihariduse, arwas, st wõib olla oleks pa
re-m olnud preestrit miitte -peksa, kuid wagade hm
oede kohuseks olla madonna ja Marie Mesmini
pärast kannatada. ProeSter tõendab, et naised
tahtnud tal kõrwad ära lõigata ja teda ära tappa.
Kallaletungijad aga eitawad seda. Nad pole taht

nud tappa, waid Kohtu-uurija
kohtles Vaeseid inimesi sõbralikult, ei suutnud

aga siiski mõnikord naeratust tagasi hoida. Kui
ahe kallaletungija kaest Msiti: „Kust te teate, et
lurat preester de Noyers'' kehast wAja läks?"
nmstas see hardalt: „Ma haistsin teda!" See
wastus rikkus ülekuulamise tõsidust tuntawabt.

Sport.

A. Kuke juubeliwõistlused
olid laupäewal Sõdurite kodusse koondanud tihedalt

detud saali. Kui Võistlustest osawöijad suubilariga eeF
oisas maodluslawale marssisid, 'leidis aset lühida ne ja
kodune juubilari terwitamine. Räägiti lihtsaid sooje sõnu
sa fomvili juubilarile w isadust edaspidisekski tööks tegew

sportlasena ja sportlaskonna organiieerijana.

Esimesena terwitaS juubilari w.-s Spordi esimees
kindral P. Lill, keZ ühtlasi andis edasi ka seltsi annetuse,
kulduuri. KaaSsportlased pilluwad selle särel A. Kukke
õhku. Järgnewad termi kused keskliidult (hra Wõntso),

(hra Lepp), talispordiliidubt (hra Glröm

ling), jalgpalliliidult (hra Rutopöld) ja Kalewilt (hra
Thomson). Lõpul ilmub maodluslawale weel 

märke 5—6-aastane kes tema ette põlwitawalr
juubilarile lilled üle ammb, tasase, argliku häälega õnne

soowib sa suudleb. See näis maadleja tüsedat kogu kõige
enam liigutama!.

Järgnewatest mõistlusiest on märkida:

Sulgkaal: Noor Kalewi maadleja Kristal
mõidab lätlase Jakobsonsi, Riia Kruuse, 15 mio. 20 sek.

miimase senise suurema ülekaalu järel. Väli, Sport,
surub Lina, Sport, õlgadele 10 minutiga stldaderohkes
w-õiNulie?.

Kergekaalus mõidab Wolrat, Sport, puusa
heitest Mälli, Kalew, 9.40. Kapp. Kalem, saab Horne«

rist, Kalcw, min. 8 sek. ja Mällist 7.15 lindeni
heitest. weel tugema töö järel Wol

räti 857.

KeskkaalvS wõidab KusnetS, Sport, Lepiku,
Kalew, 48 sekundiga, kuna Steinberg, Sport, A. Tarnes
tinist, Kälew, paremuse saawutab.

PoolraSkekaalug wõidasi Kraanberg,
Sport, Kullisaare, Kalew, paremusega, samuti Kukk,
Sport, Mahoni, Sport.

Raskekaalus saawutab Teearu, Sport, Rähni.
Kalew, üle paremuse, kuna Pohla. Sport, Wehtersteini,
Kalew, 5 min. 37 sek. õlgadele paneH.

Male.

Toimetaja A. Burmeister.

ülesanne nr. 210.

Kolku seadnud Joh. Ohquist (SJetfit-mfi
Raamatust „€mmtcn S halli" 11,

iVIUSL^ft

Wxiged

SoiEged: Kgl, 267, 25368, Rgd, EHS.

MuAod: KHB, Wa4 ja gB, Rbk ja e 7, ®ff4 ja

Wa-lged algamad ja annawad matt kahe sammuga,
lkla!toodud ülesande autor, Joh. Lhquist, on Soome

saatkonna liige Berliinis.

Löpumäng m. 57.

.nõkku seadnud J. Gunst (Viiburis)
"Raamaast ,Suomen Shakki" 11.

Mustad.

Valged.

Mustad: KdS, WHS, CHS.

Valged: Kdl, Wg7. LsS.
Wolged ja wõldawad.
Tallinna Takja malejeltfi juubeli turniirid.

Turniirid algawad 2. woebr. s. a. õhtul ?. 8 Mu
rupcadeZübis (Pilk :. 26).

Meistergrnpis inängiwad 3 härrat: imene: £Tj.
Temnann, H. JsvaÄ ja J. Turu.

Esimeses klassis inöngiwad õ härrat Eesti maleselt
sist: Feldt, Friedvmann, Karukäpp, Raudwere, Schõn
berger, ja 8 härrat Saksa malesebtsist: Bohnmg, Chomja-

ioon, dr. Fitirck, dr. KljaS, Nedstvedsky, RoihdestLensky,
Salowskv, dr. Tcrich.

Teises a. klassis wöramad lurnürijr 5 härra: ü<ti
dr. Feodoroff, dr. Annpsfer, Larmkow, Pausten. Ve-li.
A. VieHaack, Wupperfeld.

'Teises b klassis on 11 o^moijol
Nii st!s on ii fonte o'awõtjate erru 35

Peale selle kuulutab Saksa maleselts probleem
turniiri wä-lja, mille tingimised järgmised on: Iga Ees.
113 elaw maletaja m õ ik> 01 a mõüa ! ehk 2
kahekäigulist ülesandega. Ülesanded tülemad diagram<
mid ale üles tähendada ja rnottogq ning täie. ilu lahen
dusega maiustada. Teises kumioleuas ümbnlus peab ole.
ma sama motio ja saatja nimi täieliku aadressiga. Wii.
mane saatmise tähtväew on !. aprill s. a. Nimetatud päe.
toeni mõib ka parandusi saata. Määratud on 3 auhinda:
1. 1500 mk., 2 1000 mS., 3. 500 m. Järgmied parimad
ülesanded mainitakse kiitusega. Auh inna komitee koosned

järgmistest liikmetest: A Feinstein, E. Feldt, A. Bur.
meister, ülesanded tulemad saata järgmisel aadressil:
A. BurmeiSter, Tallinn, Narma mnt. 36, k. 6.

MalekiejauduS.

„Suomen Shakki" peatoimetaja hra Ilmari
Rahm saatis meile hiljuti nimetatud ajakirja teste w hu.
Hmvitawo teose sffwkS on Staacfi keeles tagastwaade ,Hel

stngjorS Schackküubb" esimeSte 25 aasta veale, efimeeSte

B- WaõasVjevna, L>. Hjett'i, J. vhquist'i ja F. W. Eettn'i
päewapiltidega. Siis järgneb Soome keeles Max Euwe
kirjutatud originaal-artikkel Hispaania pantis dr. T«n>
uafch'i waniandi kohta. Järgncwad 6 Alechini partiid,
waruStoiud tema originaoimärkuKega (osait Soome, ajalt
Rootsi keeles). Siis tulcwad: Helsingi maleseltstz 27. ott
1C25 mängitud Tanner—Malmbergi partii, dr. Lasker'i
poolt originaalmärkuStega (Soome keleS) roavui:atub; 3L

:naÄ 1926 Tallinn—Helsingi mSiftfufe# mängitud partii
Mnne—Lillja, Viimase märkuStaga; l partii Helsingist ja
1 partii Turust (AbH); 1 RiioS mängitud partii Apschv»

neek— märkustega; lf partii
Gudzu (Rumeenia) K Behting (Latwija) Pariisi 
leolkümpiaodist ISSs., Behtingi märkustega; 1 partii

Decho —de. vrasche, mängitud Tallinna—Helsingi
wöiMuses ISSi, Terho märkustega; 2 partiid Helsingist;
stkS malemeister 3. Tst r n i kirjutatud artikkel maleelu

kohta EeSitS; I partü Tiit—Dh. Termann, mümaie
märkustega; 1 partii K u Skow Jsrael, Rand
mete märtuStega; llkS Adäls Seitzi artikkel maleetu üte

partiiga. Edasi tubeb üks hmvüaw, Eino.
Heilvmo kiriutatud artikkel lõpumängude kohta mitme
näitega. Raamatu ISpukS on 16 o-riginaal-pr>obleemi, S
originaal/õpmnängu ja lahendused teose esimeses köites
olewa-vele SleKa-nnetole. See maitserikka wäiimine voolest

mveldiw raamat olgu oma hmvitawa, wahelduSrikla st>::
närast meie nvalesöprvdele soojalt foowitatud.

ülesande m. 206 lahendus.

1. LH6—a6. Oe2:a>!.
9teõ—fZ aemab mett.

1. (LH6—c 6), TrT:-;
.. Reõ—c6 crrtafi at-at:,

1. o 6),
2. 3a6—f 6 CiJtnd& arum,

4 (LH6—a6), iifžip
2. ic6—ai cumab «tatt.

Õiged lahcnvu-sed keetsid:

Hugo Kõrge, Werner Wellbach, Erich Leen. J. 3?.
'•'. hneuS, W. MikenvS, BoriS Kermer, Andrees Freytao.

'l. Icwwrkchui, N. Andechon, A. Popolv, W.
-i- iNõttuS (TellMnest), Jvch. Kcmyur, Georg HeinriM'
sen (Sa lõpMn. V 4) ja Ma>rtw Wtllemjoa (Pärnust), dr.
E. Säga (Tagust), R. LMenthal fNömmeit).

4 Nr. 31. Uäewa l e h t
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ESMaSpLewe/, 1. weebruarU 192 G.

BaZtutaw toimetaja G. E. Luiga.
Väljaandja Tallinna EeStt AirjaStuse-ü." '.suS.

Tallinna Gssti Kirjasmje-Ühijuje trükk.

Wsipsed ia kosieetika.
WaSiuwõtmime kl. lOr-%10

jc 4—6, mälija armalub esmas
päew cttnc lõunat.

Veste täit. nr. I—2o.

3-da diwiisi intendantuur ostab põllupida!atelt ja põllu
ma'sadu»listclt ühisustelt tänavusest lõikusest kohemaksetawa
raba eest

kodumaa rukist, otrl, lisraelil JB -Koeru,
hinnaga: *

rukkid l« odrad - ÜtO mk. puud.
. (surnud 450 mk. puud.
kaerad 2«5 mk. puud-

Wili peab kuivatatud ja puhas olema. Raskus Hollandi
(waka) kaalu iärele: rukis mitte alla 112 nl., odrad mitte alla
100 nt. 'a kaerad m.lte alla 70 ui.

Wijja wasiuvõtmist toimetatakse:
Wiljindil Sm. toitlusladus nr. 5, Pärnu maast. 6,

igal turuoäewal kl. 9 
PArsul Sm toitlusladus nr. 6, Januseni tänav nr. 2

(Batty aidas), igapäev kl, 9—2 ja alljärgnevates jaamades:
Woltveli jaamas 5. veebr sai Mõisaküla jaam. —l2. weebr.s.a.
Abja laamaslo. veebr. a. a.|o<ustwere jaam.—l 7. veebr.s,a.

Et vilja ostmine veebr larikuugt iõsetatakse, siis tuleb
wilja müümisega rutata. -3. diviisi IllteitdftltSuur.

Tf"rfrtiif Mil—l* Noortemeeste Kristlik Uhlfif
korraldab

w ranUoKarsused <--»

Lektor ins. F- Olbrei. *Ku süste algu* 2
  veebruaril. Kursuse hind 300 mk., õpilastele

poole hinnaga Kavad ja registreerimine ühingu büroos Toom-
Kooli 17, igap kl. 10—2 ja 4—B õhtuL Tel. 12-15. _

| Estoonia teater.
EsmaSpüewal,,). wseöruaM s. a.

«ell õhtuil

«ilm >«".
Venatzky spevÄt 3 tvt.

Deifipäewal. Z. woobvuaril s. a.
kell õHdwl

escketenäuseks:

.WmiKer".

Ichm GoilSworchy tvNvMsm.
3 mast.

j ArmlidT!

i fi. im.

ZkaiStehaiMied.
EKm nüüd: ?

WS tün. nr. 36—14.
Könedr. 30—63. Kõnet. 4—6.

WENE TEATER.;
A. W. PromLowj dweWoon.

Sa-kfa teatri vmune?.

A. W. PrvsriLowi dvvMfimm.
S?Ha tcatri <rmvmeS.

Teisipöewal, L. weebr. s. «.

..Ocenni^

clipttNK»".
J. b-w. näidend.

Wo-rwara WoSsiljzwna W. K.

BwnrrvwFli M. J. Sala
relv.

Dawvmo A. D. Tvahtvnborq.
Wcms Ä. 7% õhtut.

GeKceKu neljop., 4. weebr.

JX'b WBEPO"
SäpolÄaja nildonid.

hjutofi Röu
mdnrmc ja tnfyvs excafamitit.
õuarr St«qa tän. 4, t 8, o-pt«B
nnjc-3.

lk. E. Kaplan.!

Naha- |a suguhaig.
Waatnwõtmine. 10-! e. Lia 5-8
p. 1.. pühapSewadel 12-1.
Wlrnt. 18, MM Wa t.

Elan nüüd
Sttntte tfin. nt. B—l.

hambaarst

l fi-Jnn

WaSMw 10—11 ja 5—7.

i/loaiaemaciai. j

WMOWMOGWOMLS».

f taHßana«Eilja. >J

E. SAAR !
Hariu täo. nr. 36—2 j'

\ Kõnetraat 6-92 '/1

I Ämmaemand-roasseerija |
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Gonsiori täit. 13, SBeraeiimu
I suures, kSnstr. 17-41.

TUNNID.
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* Rutuline
Hiti eksiilele

fõrg. harÄmssffll õpetaja poolt.
Peaained: mwtvmaat-rda ja kee

leti. —ll ja I—3.
S. Taiani täit. 15—6, h>oowi

majas.

! Zõöotsimised. I
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I ** jj ##

prakiiikaga, ixsiü loh
 ta kas nüüd wõi edaspidi.
! Kindlapalgalisena, pnotsentide
veale wõi chö>kvja wndnilima.
l Paide, DaUnn., t. 7.

I Riidewärwija.
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Jõgewal.

„Pä9walohO'1 ja iiKoldu" tellimisi ja
kuulutusi wõctakse wastu ja müüakse üksik

numbreid 2

A Seebaldl Kaupluses.
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Ilmus

fiiropcüiscJie

iftevue

Kümnes wibk.
Hind 220 mk.

S isuks:
A. de Monzie. Die Wiederaurnahme der geis

tigen Bezidmngen zwischen Deutschlaad
und F/ankrcicb.

A. Mfi ler, Wege zum Europäiscben Zoll
 erein.

A. Keller. D.e Begegnuog  oa Stockholm.
A. Ponsonby. Russlands Štelluog in Europa.
Raschid Galib Bey, Die Türkei vor und nach

dem Vertrag von Lausanne.
M. Baring. Gedichie.
Prinzessin Bibesco. Psyche

ja teiste kir.utused.

T. E. K. U.»Päewalehe"
raamatukaupluses,

Pink tän. 2.

Amchsliselt müüa

ilus talu

lärwainoal uuSe hoonega,
f'n\a.:oDp. icutöde ääres, httbdel

odawaSii. Teateid
saaÄ ja konvo whaffe PärimS,
Skwgo iän. Is>, n»Si Tollimms.
..MM Löwi-r", wba 2. 30. \cxrtC
finri 3. wevbr.

Estoonla kontsertsaal. Neljap., 4. weebruaril 1926.
wllullkunstnllai

Arthur [nglisman'l hontsert.

Klaweril S. Mamontow, n
Eeakawasr Paganini, Baeh, WieniaTsky, Pugaam-Kre&er, Tartini-Kreialer, Hubay f. t. helitööd
PäSsetSbed 300—50-®argaai eelmüügil teatri kassaa. Algus kl, 8 õhtul. Esioonia kontsert büroo

Wee( täna uuendage

| ,Jfäeivatehe'„Xoidit" f

tettimisi I. tweebruarist,

, ei telke saatmisega mafaet ei tufe&s. '

     11 1" ——"Tis"l - - - 

l : !
MaM fõksimb noor neiu soo

vM llÄMrsuMst

teenistust.
KWda wm flrojafl. tea#. Maakri
tän. 2—7.

Soooin Kohtu

sassisatS, möi ä!fireemta?s. wöi

tcötübruftuf§; keedan HSSÄ, tün*

j iten fõbli majwröid, wõin ka Pcm

pesta. Mäqin mahe Wone tcrtt,

21 CL mana Hea lnmriSlus ole

mas. Tea:. sÄ. „L>nmÄk loo
 MŽ".  

| MMM ]

| imaiaßim
Ära areba

im tuöi,

föögi tarwit.» imeftig., laätela!
aÄw.U!paari>.'e. Süda t. o—2. !

a Laua-, sSngl-, baby-,
nalstarahwa* Ja
maesterahwa

pesu
walmistab ;a parandab oda-

I .vasti wastutus. Märkimine

II M-ire Rosej

j I Ko dula t. 18. telel. 24-10,
S Reite kooli kantseleis

Üo inised

ntiiiki. Wana-Wiou tan. 15—t.

Krunt

SOO r.-s. paf:,irtLe.!üc;<a Nömmsl,

Scu-ra ti:*., 5 mln. t;e sa-omast,

• s'.'umuu:-rnO> > Arast sovd.'a hm

naga rutrn"'/?» müüa. Küsida
lella 4 Toom-looli 9—3.

2Ml]a üürida 1

elutõed

tütitop

wõi õrnu antiga, raõffcfe rcaib»
Cteioomo liffidal. lärrva-loani
Tarlma-ühis» E. Rmncberq. .

Haapisakis neiu wõib j
KusMMb i

tulla. Saue täit. 15—5. j

f Müüakse. I

I 5
G«MG««A:

Dd-arca::.': müüa wäga . hea
orig'.m. „Odnerr"

(arifmomcea:r). Wäite Tartu
nrnl. 11—2.

29. jaanuarist asub meie kontor

Vllilii (üiru tOn. 3-4.

A.-S. Mterim MM

Hulaokslon.

Kohtupristaw M. Pulli poolt müüakse
10. weebr. 1926 a. kell 10 Komm BW3li«-

kui enampakkumisel, Taiiinna-Haap
salu rahukogu ruumides Tallinnas, Jaani tän. 7
G Kieesmani kinnisvara, mis asub Tallinnas,

Maakri tän. 11, kreposti nr. 958. Pakku
mine algab 800 000 margast

j Ostetakse, j

Jga-Mg. {nuußŠtub

ißlßOJfltÕStf

ifo fototwrÄM ošacšb ftuflefeöc t
8

Hsa hdrna sest oSZaar

ttosuKoid,

.palinröb, meestsr. tmuigil, üli--
ja randi kwiitunqe. Uus

täil. 20, t. 4, kella o—s.

Soornrafie osm küvidega

wärwiwesK t.
Tea.!. üheS hinn. flt. 
wsStt".

Juhuliselt odavasti

müüakse:
po-MchrkaS, pft&erfeaefla, 2800
Htcrrfo, meester. miiUtiõlftkoTtb,
IngMe rHbeft, 1800 mk., smo
tira? mesttga, parvma-st citbeft,
1800 mck Unr§ Hän. 20, L 4.
kella 0-8.

Müüa ~~
piWiqimd, meesbercchwa !

! tolweoal tn
kcmtuGErcefta, fuai&i fa 
weAe (wöUsemmle iaSwu/se).'

Rsopa län. 3—2.

JuhuSliSeK odawaSti m/Ma . ,

peolsetes«mls- >

masin
J (Imtecram). Näha S. Dartu m?.t. -

! vz. 8, hoowtrnojaK. i

j IHHUim

Jäewalehe". „Koidu" ia „Laste Rõõmu"

tellimisi ja kuulutusi wöetakse wastu

: härra Johan Peep'i apteegis.


